
  

                

        BEFAG NATURAALPARKETI  HOOLDUSJUHEND

         Et parketi pind püsiks kaua kena, tuleks järgida järgmisi 
         juhtnööre:

1. Kasuta välisuste ees porimatte, mis hoiavad ära liiva ja pori 
sattumise ruumi.

2. Kasuta vildist kaitseid mööbliesemete jalgade all
3. Kasuta kindlasti õhuniisutajat, kui ruumiõhu niiskus langeb alla 

40%.
4. Väldi parketil tikkkontsadega kingadega käimist.
5. Väldi rohke vee kasutamist koristustöödel. Kasuta peaaegu kuivaks 

väänatud põrandalappi. Kuivata põrandale valgunud vesi koheselt.
6. Sisse ehitatava mööbli ja köögi kodumasinate alla ei tohiks paigal- 

dada parketti, sest need takistavad parketi ”elamise”(nn.ujuvana 
tapist ühendatud parketile on omane võimalik  liikumine kogu- 
pinnas, millest tingituna on kohustuslik jätta parketi ja seina vahele 
liikumisvuuk minimaalselt 7..8 mm) ühtlast jaotust. Juhul, kui sisse 
ehitatava mööbli ja köögi kodumasinate alla siiski parkett paigalda- 
takse, võib niiskusrežiimi muutumisel tekkida parkettpõrandasse 
pragu (pragu tekib tavaliselt kõige nõrgema ühendusega kohta). 
Samuti võivad lekkivad kodumasinad põhjustada naturaalse  puit-
 kahjustamist.

7. Juhul, kui paigaldatakse sisseehitatava mööbli ja köögi kodumasi- 
nate alla laudparkettpõrand, siis tuleb mööbli ja kodumasinate 
alune pind eraldada muust põrandast liikumisvuugiga. 
Veekahjustuste vältimiseks peab paigaldama kodumasinate alla 
plastikkaitse või plastist põrandakatte, mille ääred paigaldatakse 
ülestõstega seinale. 

8. Igapäevaseks koristuseks piisab tolmuimejaga puhastamisest või 
pühkimisest peaaegu kuivaks väänatud lapiga.

9. Määrdunud põrand pestakse nõrga puhastusainelahusega (pH 6-8) 
niisutatud põrandalapiga ja kuivatatakse.



10. Eemalda tekkinud plekkid koheselt veega või nõrga 
puhastusainelahusega. Väldi plekkide eemaldamist karedate 
puhatusvahenditega.

11.  Plekk                                            Plekieemaldusvahend
     Mahl,vein,kohvi,tee,shokolaad     Puhastusainelahus
     Õli,rasv,nõgi,pigi,kingakreem      Pesunafta,lakibensiin
     Tušš,pastapliiats,huulepuna         Denatureeritud piiritus ja vesi
     Veri                                               Külm vesi

    12. LAKITUD PARKETTPÕRAND

Puhastus ja hooldus
Takista mustuse tuppatoomine juba väljaspool välisust. Korralike 
porimattide olemasolu nii sees- kui ka väljaspool välisust takistavad
 liiva ja vee sattumist ruumidesse. Mööbliesemete jalgade alla pai- 
galdatud vildist kaitsed kaitsevad põrandat kriimustuste eest. Väldi 
parketil tikkkontsadega kingadega käimist. Väldi rohke vee kasutust 
koristamisel. Kuivata põrandale valgunud vesi koheselt. Eemalda 
plekid koheselt vee või nõrga puhastusainelahusega, kuivata põrand. 
Väldi karedate koristusvahendite kasutamist. Igapäevaseks puhas- 
tuseks piisab tolmuimejaga puhastamisest või täiesti kuivaks väänatud 
mopiga pühkimisest. Selliselt põranda pind kuivab koheselt ning 
pinnale ei jää veejälgi. Määrdunud põrand pühitakse nõrgas puhastus- 
ainelahuses (pH 6-8) niisutatud mopiga ja kuivatatakse.

    Plekk                                          Plekieemaldusvahend
    Mahl,vein,kohvi,tee,shokolaad  Puhastusainelahus
    Õli,rasv,nõgi,pigi,kingakreem   Pesunafta,lakibensiin
    Tušš,pastapliiats,huulepuna      Denatureeritud piiritus ja vesi
    Veri                                            Külm vesi
    Lakitud pinna uuendamine
    Kriimustunud ja kulunud lakipinna võid soovi korral vahatada  
    lakitud parkettidele ettenähtud vahadega või lakkida uuesti parkett-  
    põrandatele ettenähtud lakkidega pinda eelnevalt kergelt 
    lihvides. Tähelepanu! Vahatamine võib raskendada uuestilakkimist.

    13. ÕLITATUD PARKETTPÕRAND
    Puhastus ja hooldus

    Takista juba mustuse tuppatoomist väljaspool välisust. Korralike   
    porimattide olemasolu nii seespool- kui ka väljaspool välisust     
    takistavad liiva ja vee sattumist ruumidesse.Mööbliesemete jalgade  
    alla paigaldatud vildist kaitsed kaitsevad põrandat kriimustuste eest. 
    Väldi parkettil tikkkontsadega kingadega käimist. Väldi rohke vee   
    kasutamist koristamisel. Kuivata põrandale valgunud vesi koheselt.   
    Eemalda plekid koheselt vee või nõrga puhastus ainelahusega, 
    kuivata põrand.   



   Väldi karedate koristusvahendite kasutamist. Igapäevaseks  
   puhastuseks piisab tolmuimejaga puhastamisest või niiske (mitte  
   märja!) mopiga pühkimisest. Selliselt põranda pind kuivab koheselt ja 
   ei jää veejälgi. Kergelt määrdunud põranda puhastamiseks piisab 
   tolmuimejaga puhastamisest ja pühkides nõrga puhastusainelahusega  
   (pH 6-7) niisutatud mopiga. Kuivata pind sest põrand ei tohi jääda  
   märjaks. Väldi rohke vee kasutamist koristamisel.
   Parketti hooldamiseks kasuta õlitatud pindadele ettenähtud   
   hooldusaineid (nt! Tikkurila Nostalgia hooldusvaha, Osmo Color  
   hooldus- ja puhastusvaha, Trip Trap hooldusõli). Neid siis kasutada   
   vastavalt tootja poolsetele juhenditele. Eemalda lahtine mustustolmu-   
   imejaga või pühkides. Nühi põrand hooldusainega niisutatud põranda-  
   lapiga väike ala korraga.

   Plekkide eemaldus

   Hooldusainega saad puhastada ja hooldada parketti pinnale tekkinud   
   kulumisjäljed ja kriimud ning eemldada värsked plekid.  
   Kanna puhastatavale pinnale puhta lapiga õhuke kiht hooldusainet,  
   hõõru kergelt kuni mustus on jäänud lapi külge. Lase hooldusainel  
   kuivada u. 30 min. Ja vajaduse korral pühi üle kuiva lapiga.

   Õlipinna parandamine.

   Eemalda lahtine mustus tolmuimejaga või pühkides. Puhasta  
   kulunud või kahjustunud koht. Lihvimist ei ole vaja teha. Kanna  
   parandatavale kohale puhta lapiga õhuke kiht põhiõli (nt! Osmo  
   Color õlivaha, Tikkurila Nostalgia põhiõli või Trip Trap põhiõli),  
   hõõru kergelt põrandalapiga ja lase kuivada. Läigesta vajaduse  
   korral pehme lapiga.


